COMUNICADO Nº 05/2024

JULGAMENTO DE RECURSOS E CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

 (FOMENTO AO AUDIOVISUAL)

1 – A Fundação Cultural do Município de Varginha torna público, através do presente Comunicado

nº 05/2024, o Resultado da Fase de Julgamento de Recursos da etapa de Habilitação, bem como

convocação de suplentes para encaminhamento de documentos de habilitação do Edital de Fomento

ao Audiovisual, disponível no link https://fundacaoculturaldevarginha.com.br/leipaulogustavo/.

2 – Os proponentes que tiveram seu recurso deferido e sendo considerados HABILITADOS,

deverão comparecer para assinatura do Termo de Execução Cultural, de que trata o Item 15

do Edital, de forma presencial, a partir do dia 06/06/2024, devendo se apresentar munidos de

documento de identificação com foto. O documento com a decisão sobre o julgamento dos

recursos será encaminhado individualmente a cada recorrente, diretamente no endereço eletrônico

utilizado.

3 – Os SUPLENTES indicados neste Comunicado ficam CONVOCADOS a encaminharem a

documentação descrita no item 14 do edital até às 16h do dia 14/06/2024 para fase de

habilitação, diretamente na Plataforma Prosas, que estará disponível a partir das 9h do dia

06/06/2024.

4 – Nos termos do item 15.3 do Edital, “Após a assinatura do Termo de Execução Cultural, o

agente cultural receberá os recursos em conta bancária específica aberta para o recebimento dos

recursos deste Edital, em desembolso único.”, devendo promover quaisquer correções necessárias

nos casos dos §§ 2º dos itens 14.1.1 e 14.1.2 do edital, sob pena de atraso no recebimento.

Varginha, MG, 04 de junho de 2024.

Marco Aurélio da Costa Benfica

Diretor-superintendente da Fundação Cultural de Varginha

https://fundacaoculturaldevarginha.com.br/leipaulogustavo/

COMUNICADO Nº 05/2024

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 (FOMENTO AO AUDIOVISUAL)

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS:

Nome do Recorrente Nome do Projeto Resultado do Recurso Decisão Final

Luana D´Angelo de Souza Café ao Pé da Letra
Deferido HABILITADA

Inez de Araújo Coutinho

Azze

CINE VGA - Uma

Janela para o Cinema

Municipal

Indeferido
INABILITADA

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES:

Nome completo do

Proponente

Nome do projeto  Parecer

Guilherme Siqueira Reinaldo Terror na cidade do ET CLASSIFICADO

Associação Cultural Casa da

Capoeira A CASA DA CAPOEIRA - 13 anos de batalha
CLASSIFICADO